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در اولین تمرین تیم ملی، پس از دقایقی که بازیکنان به پاسکاری مشغول 
بودند، فوتبال درون تیمی در دستور کار قرار گرفت. فوتبال درون تیمی به این 
صورت بود که بازیکنان در سه گروه شش نفری قرار گرفتند و در قالب دو تیم 
بازی  کردند. نکته جالب، واکنش های بیرانوند بود که مورد توجه رسانه ها قرار 
داشت. باید دید از میان بیرانوند و عابدزاده، کدام دروازه بان در جام جهانی 
به ترکیب اصلی می رسد. این پرسش اصلی خبرنگاران در تمرین دیروز بود.

کارلوس کی روش در حاشیه تمرین دیروز مصاحبه نکرد اما به خبرنگاران گفت: 
»مینی کمپ مان را در تهران شروع کردیم و بسیار خوشحالم که این فرصت را 
داشتم که دوباره با بازیکنان ایرانی در تهران تمرین کنم. فقط می خواستم بگویم 
که پنجشنبه کارمان ادامه دارد و تمرین در استادیوم آزادی است. قبل از اینکه 
تمرین شروع شود، 15 دقیقه در اختیار رسانه ها خواهم بود. ساعت پنج فردا 
وعده دیدار ما در استادیوم آزادی برای پاسخ به سؤالات خبرنگاران خواهد بود.«

مراسم قرعه کشی اوزان دهگانه رقابت های کشتی آزاد قهرمانی جهان ۲۰۲۲ بعدازظهر 
دیروز در بلگراد برگزار شد. مهمترین مساله در قرعه آزادکاران، قرعه امیرمحمد یزدانی 
است. وزن 7۰ کیلوگرم با حضور ۲8 کشتی گیر برگزار می شود. امیرمحمد یزدانی که 
از امیدهای تیم ایران برای کسب مدال بود، در دور نخست به حریفی از رژیم اشغالگر 
قدس برخورد کرد. با توجه به اینکه ورزشکاران ایرانی، رژیم اشغالگر قدس را به 

رسمیت نمی شناسند، این کشتی گیر حاضر به مسابقه با این حریف نیست.

عابدزاده یا بیرانوند کارلوس کی روش: امیرمحمد یزدانی

علی بیرو مورد توجه رسانه ها وعده ما امروز در ورزشگاه آزادی قرعه بد ایران برای دور نخست
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یک انتقال جذاب که به نتیجه نرسید

پاسخ منفی اندی کارول به 
پیشنهاد تراکتور

تراکتور در سال های گذشته 
ب  جذ به  ی  د یا ز قه  علا
ستارگان فوتبال داشته. آنتونی 
استوکس، مهاجم ایرلندی یکی 
از خارجی های مشهوری است 
که با سابقه حضور در آرسنال و 
بلکبرن مدت کوتاهی پیراهن 
تراکتور را به تن کرد، هر چند 
او به تیم تبریزی متعهد نماند 
یی  و ناگهان تصمیم به جدا
گرفت. کوین کنستانت با سابقه 
بازی در میلان از استوکس هم 
مشهورتر بود، ولی پس از حضور 
در تبریز مشخص شد که به دلیل 
مشکلات قلبی نمی تواند برای 

این تیم به میدان برود.
در لیگ بیست و یکم خبری از 
ریخت و پاش های همیشگی 
مالک تراکتور نبود، ولی زنوزی 
برای فصل جدید دوباره دست 
به جیب شد و علاوه بر استخدام 
قربان بردیف به عنوان سرمربی، 
صفا هادی عراقی، گوستاوو 
لوز  واگنین برزیلی و ریکاردو آ
پرتغالی را هم به تیمش اضافه 
کرد، ولی دیلی میل روز گذشته 
خبر از پیشنهاد این باشگاه به 
نگلیسی داد  یک ملی پوش ا
که اگر نهایی می شد، یکی از 
جذاب ترین انتقالات لیگ برتر 

رقم می خورد.
به گزارش این روزنامه انگلیسی، 
تراکتور به اندی کارول پیشنهاد 
لفت  با مخا ده که  بی دا جذا

ملی پوش سابق انگلیسی روبه رو 
شد. پیشنهاد تراکتور یکساله و با 
دستمزد هفتگی ۲۰ هزار پوند بوده 
که می توانست در دوره حدوداً 9 
ماهه تا پایان فصل به 7۲۰ هزار 
پوند برسد. کارول که سابقه 8 بازی 
و 5 گل زده در تیم ملی انگلیس 

را دارد، پس از بازگشت 
سل  کا نیو به  فق  مو نا
ی  برا شته  گذ فصل 
ردینگ و وست براموویچ 
در چمپیونشیپ بازی 
کرد و نتیجه ۲3 بازی 
در این لیگ 5 گل زده 

بود. کارول از شروع فصل 
بدون تیم است، ولی 

این مهاجم که تمام 
لش  تبا فو ن  دورا
ی  ه ها شگا با ر  د
 ، ه د بو نگلیسی  ا

حاضر نشد پیشنهاد باشگاه ایرانی 
را بپذیرد و احتمالاً منتظر یک 
پیشنهاد داخلی است. کارول که 
مهاجم بلندقامت و سرزنی است 
با بازی در نیوکاسل مشهور شد و 
در سال ۲۰1۰ با انتقالی 35 میلیون 
پوندی راهی لیورپول 
شد تا جای خالی 
فرناندو تورس را 
پر کند، ولی در 
یش  نما نفیلد  آ
خوبی نداشت تا 
بعد از دو فصل 
راهی وستهم شود.

چگونگی به بار نشستن 
مأموریت دوگانه خسروی وفا

تازه کردن اختلافات با کی روش، شبیه شلیک به پای فوتبال ایران

»خانواده« به صلح می رسد؟

کارلوس کی روش بامداد چهارشنبه 
وارد تهران شد و بلافاصله برنامه اش 
برای آماده سازی تیم ملی را شروع 
کرد. جام جهانی 66 روز دیگر افتتاح 
می شود و زمان بزرگترین دشمن تیم 
ملی و کی روش است. مربی پرتغالی 
این بار مثل دو دوره قبل فرصت چند 
ماهه یا یک ساله برای ساختن 
تیمش ندارد و در همین دو ماه 
باید شاگردانش را برای این 
رقابت سخت آماده کند. دو 
بازی تدارکاتی با اروگوئه و 
سنگال، یک روز تمرین در 
هفته بین دو بازی لیگ و 
یک اردوی کوتاه پیش از جام 
جهانی نهایت فرصتی است که 
او برای آماده و هماهنگ کردن 

بازیکنانش در اختیار دارد.
متأسفانه مقابله با انگلیس، ولز 

و امریکا تنها دغدغه این روزهای 
تیم ملی نیست. جبهه مخالفان 
کی روش حتی پیش از حضور او در 
تهران تشکیل شد و در هفته های 
گذشته بسیار فعال بوده. آنها برای 
حمله به سرمربی جدید تیم ملی 
سراغ اختلافات قدیمی رفتند، ولی 
مشخص نیست که واکاوی ماجراهای 
چند سال قبل در آستانه جام جهانی 
قطر چه کمکی به تیم ملی می کند.

برای جبهه گرفتن علیه سرمربی تیم 
ملی باید قبل از هر چیز اجازه داد که 
کارش را شروع کند. پرونده حضور 
کی روش در دو جام جهانی 2014 و 
2018 بسته شده و او پروژه جدیدی 
را شروع کرده است. می توان درباره 
انتخاب ها و تصمیماتش بحث کرد 
و بعد از دو بازی تدارکاتی اتریش به 
تحلیل نقاط ضعف تیم ملی پرداخت، 
ولی آنچه در حال حاضر جریان دارد، 
خصومتی است که حتی رنگ و بوی 

سهم خواهی هم دارد.

کی روش پیش از ورود به تهران در 
پستی نوشت: »وقتی خانواده صدایت 
می کند، تمام کاری که باید انجام دهی 
این است که خود را نشان دهی.« او 
در ورود به تهران هم گفت: »احساس 
می کنم به خانه برگشتم و این بهترین 

احساس است.«
این خانواده اما مدت هاست که 
آرامش ندارد. فوتبال ایران همیشه 
گرفتار حاشیه  است و چه قبل از 
حضور کی روش چه بعد از رفتنش از 
این تنش ها آسیب دیده، ولی انتظار 
می رود که در آستانه جام جهانی همه 
به خاطر تیم ملی و منافع فوتبال ایران 

از خودخواهی دست بردارند.
کی روش تنها مسئول تکمیل مأموریتی 
است که به او سپرده شده، ولی برنده 
و بازنده این پروژه در بلندمدت فوتبال 
ایران خواهد بود. موفقیت تیم ملی 
در قطر به نفع همه ارکان فوتبال ایران 
است، از مدیران فدراسیون تا مربیان 
باشگاهی و بازیکنانی که در سطوح 

مختلف فعالیت می کنند. نتایج خوب 
تیم ملی و صعود احتمالی در جام 
جهانی، موج جدیدی می سازد که 
می تواند فوتبال ایران را از سکون فعلی 
نجات بدهد و از نظر اقتصادی هم آن 
را بالا بکشد. چوب گذاشتن لای چرخ 
سرمربی تیم ملی به دلیل اختلافات 
قدیمی یا منافع فردی حکم شلیک به 

پای فوتبال ایران را دارد.
خانواده ای که کی روش به آن اشاره 
کرد، این روزها بیش از همیشه نیاز به 
صلح دارد. در یک فضای آرام است که 
تیم ملی می تواند برای این سه بازی 
سخت جام جهانی آماده شود و در برابر 
ستاره های انگلیس، ولز و امریکا کم 
نیاورد. پروژه جدید تیم ملی با مربی 
پرتغالی از دیروز شروع شد و همزمان با 
شروع تمرینات در زمین چمن کمپ، 
این سوال نگران کننده مطرح است 
که آیا جریان های مختلف فوتبال ایران 
اجازه می دهند این تیم با آرامش به 

کارش ادامه بدهد؟

از وقتی محمود خسروی وفا ریاست 
کمیته ملی المپیک را هم بر عهده 
گرفته، این بیم و احتمال به وجود 
آمده که به سبب گستردگی فراوان 
کار این نهاد امور مربوط به ورزش 
معلولان کمی تا قسمتی روی زمین 
بماند و روند اجرایی کمیته پارالمپیک 

تضعیف شود.
خسروی وفا پس از مدت ها ریاست بر 
فدراسیون ورزش جانبازان و معلولین 
به کمیته پارالمپیک رفت و رئیس این 
کمیته شد و با این که اخیراً بیشترین 
رأی را آورده و اداره این نهاد را هم در 
دست گرفته، تا این لحظه از ریاست 
کمیته پارالمپیک کناره نگرفته است. 
باور او این است که معاونان وی در این 

کمیته می توانند کارهای این کمیته را 
به گونه ای بچرخانند که غیبت نسبی 
وی محسوس نشود و امور جاری این 
قشر روال معمول خود را طی کند. این 
در حالی است که همزمان با تلاش 
وسیع ورزشکاران عادی و سالم برای 
کسب مجوزهای حضور در المپیک 
پاریس ورزشکاران شریف جانباز و 
معلول کشورمان هم به نوبه خود 
برای نیل به سهمیه های پارالمپیک 
مشغول تلاش و تمرین اند و حضور 
در رقابت هایی که سهمیه های این 
بازی ها را در بر دارند، نیز در دستور 
کار آنان قرار دارد. این وضعیتی است 
که ورزشکاران سالم و عادی ملی پوش 
هم دارند و آنها نیز با انجام تمرینات 
هر چه بیشتر و برنامه ریزی برای 
حضور در رقابت هایی که در آنها 
سهمیه های المپیک در دسترس 

ورزشکاران قرار می گیرد، از حالا به 
سوی »پاریس 2024 « به حرکت در 

آمده اند.
مدیریت دقیق کارهای هر یک از این 
دو گروه که به هر حال تفاوت هایی 
ریشه ای و اساسی در بافت و ذات آنها 
وجود دارد، نیازمند افرادی است که 
وقت کافی و فراغ بال لازم را داشته 
باشند و اداره همزمان کمیته های 
ملی المپیک و پارالمپیک و به واقع 
بر عهده گرفتن مأموریت دوگانه 
برای هدایت آنها کار شاق و پرریسکی 
است که بهتر است فردی آن را تجربه 
نکند. خود خسروی وفا هم که فردی 
متعهد و اخلاق مدار است و خدماتی 
بزرگ و ماندگار به جامعه معلولین 
و جانبازان ارزانی داشته، به این 
حقیقت واقف است و تاکید کرده 
که معاونانش در کمیته پارالمپیک 

کارها را به روال معمول ساماندهی 
کرده و از بروز خلل جلوگیری خواهند 
کرد. به این ترتیب هم ورزشکاران 
سالم با هدایت مستقیم خسروی 
وفا و همکارانش در کمیته ملی 
المپیک حرکتی موفق به سوی 
المپیک پاریس خواهند داشت و 
هم پارالمپیکی ها با آمادگی لازم 
به پاریس خواهند رفت. با تعیین 
چنین رجحان ها و برنامه ریزی های 
دقیق می توان هم آثار منفی کم 
شدن وظایف خسروی وفا در کمیته 
پارالمپیک را به حداقل رساند و هم 
وی را که از مفاخر ورزش ایران بعد از 
پیروزی انقلاب شکوهمند اسلامی 
است، در قالب طرح و عامل تحقق 
توفیق هایی بزرگ برای ورزشکاران 
سالم در آوردگاه پاریس مشاهده 

کرد.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

آقای کی روش! با 
شما هستیم

اتفاقاتی که در مراسم استقبال 
کارلوس کی روش افتاد، همه را 
احساساتی کرد. آنها که از صدها 
کیلومتر دورتر آمده بودند تا ورود 
کی روش را خوشامد بگویند. 
ویدیوها و چند عکس تأثیرگذار 
مراسم استقبال، همه را دوباره به 
اتحاد اهالی فوتبال امیدوار کرد. 
فوتبالدوستانی که در این مدت 
بارها رودرروی هم قرار گرفتند و 
تیغ به صورت هم کشیدند بی آنکه 
بدانند دلیل این خشم کنترل 
نشده چیست.  سیاهی گاهی 
اوقات سیاهتر از آن چیزی است 
که دیده می شود و روزهای سیاه 
فوتبال ایران با همه التهاب ها، 
آشوب ها و تقابل های نفرت انگیزی 
که فوتبالدوستان را به دو گروه 
منزجر از هم تقسیم کرد، بسیار 
سیاهتر از سیاهی های معمول 
زندگی ما بود.  آقای کی روش، 
عشقی که هواداران شهرستانی 
نثارتان کردند، اولین قلم سفید 
را به این بوم سیاه کشید. اجازه 
بدهید از امروز دنیا را طور دیگری 
ببینیم. بدون کینه، با امیدواری و 
عاری از سیاه بینی. می خواهیم 
امیدوار باشیم به روزهای اندک 
باقیمانده. آنقدر هیاهو کردند تا 
صدای امید را گم کنیم. فضا را 
عمداً پر از ظلمات کردند تا راه را 
نبینیم. حالا می خواهیم به این 
چند روز باقیمانده امیدوار بمانیم. 
کیلومترها از بهترین انگلیس، 
امریکا و ولز تاریخ عقبیم؛ اما 
تنها انتخاب ما، امیدواری به 
همین چند روز باقیمانده است، 
به مدیریت و دانش شما و باز 
هم دل بستن به ساق پا و غیرت 
بازیکنان مان که در سخت ترین 
روزها، هر محالی را ممکن کردند. 
آقای کی روش، وظیفه شما به 
دلیل همان چند فریم فرودگاه، 
بسیار سنگین است. تیمی را به 
جام جهانی ببرید که از آبرو و غرور 

ما دفاع کند.

علی جوادی
سردبیر

وصال روحانی
روزنامه نگار


